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АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2025 года № 1523

г. Калининск

О внесении изменений в постановление 
администрации Калининского 
муниципального района Саратовской 
области от 12.01.2023 года № 15

[bookmark: P31]	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Саратовской области от 1 февраля 2019 года № 68-П «О порядке предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы и условиях ее расходования», постановлением главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.10.2013 года № 2457 «О порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, действующих на территории Калининского муниципального района», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 12.01.2023 года № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в МО г. Калининск» (с изменениями от 02 мая 2023 года № 579, от 26 декабря 2023 года № 1732, от 05 февраля 2024 года № 125, от 27 февраля 2024 года № 203, от 27 декабря 2024 года № 1959) следующие изменения: 
1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в МО г. Калининск» в строке «Объем и источники финансирования программы»:
цифры «42039,3» заменить на цифры «37828,7», 
цифры «17901,2» заменить на цифры «13901,2»,
цифры «942,2» заменить на цифры «731,6».
1.2. В приложении к постановлению в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в МО г. Калининск»:
цифры «42039,3» заменить на цифры «37828,7»,
цифры «942,2» заменить на цифры «731,6»,
цифры «17901,2» заменить на цифры «13901,2»,
цифры «18843,4» заменить на цифры «14632,8»,
цифры «1638,1» заменить на цифры «1427,5»,
цифры «40401,2» заменить на цифры «36401,2».
1.3. В приложении  к муниципальной программе «Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в МО г. Калининск» «Перечень программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в МО г. Калининск»» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.



Глава муниципального района                                                               В.Г. Лазарев













Исп.: Мизерная О.С.

Приложение 
к постановлению
администрации МР
от  20.10.2025 года №1523

Перечень программных мероприятий по муниципальной программе
«Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в МО г. Калининск»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Ответственные за исполнение

	
	
	
	
	Федеральный бюджет (прогнозно)
	Областной бюджет (прогнозно)
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Федеральный бюджет (прогнозно)
	Областной бюджет (прогнозно)
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Федеральный бюджет (прогнозно)
	Областной бюджет (прогнозно)
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	

	1.
	Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы на которые распространяется Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. №597
	2023- 2025гг.
	37828,7
	0,0
	9900,0
	306,2
	0,0
	0,0
	12600,0
	389,7
	0,0
	0,0
	13901,2
	731,6
	0,0
	Отдел культуры и общественных отношений администрации Калининского муниципального района Саратовской области, учреждения культуры

	
	Итого:
	
	37828,7
	0,0
	9900,0
	306,2
	0,0
	0,0
	12600,0
	389,7
	0,0
	0,0
	13901,2
	731,6
	0,0
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